[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 06.09.2016 № 591                                                               с. Ребриха

	О внесении изменений в постановление Администрации Ребрихинского района от 11.11.2015 № 672 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Ребрихинском районе

на 2016-2020 годы»

В целях приведения муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Ребрихинском районе на 2016-2020 годы» утвержденной  в постановлением Администрации Ребрихинского района от 11.11.2015 № 672 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Ребрихинском районе на 2016-2020 годы», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 мая 2016 года № 464 «О внесении изменений в федеральную целевую программу «Жилище» на 2015-2020», утвержденную постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. №1050 «О федеральной целевой программе «Жилище»  на 2015-2020 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей  в Ребрихинском районе на 2016-2020 годы» утвержденную постановление Администрации Ребрихинского района от 11.11.2015 № 672 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Ребрихинском районе на 2016-2020 годы», следующие дополнения:

дополнить пункт 7 абзацами с 17 по 23 следующего содержания:
«Социальная выплата может быть направлена на погашение ипотечного кредита (вне зависимости от срока его оформления) на приобретение (строительство) жилья экономического класса.

В этом случае, молодой семье, до оформления ипотечного договора или жилищного займа, необходимо обратиться в жилищную комиссию по месту жительства с целью получения документа о признании ее нуждающейся в улучшении жилищных условий на момент оформления ипотечного договора. При этом размер общей площади приобретаемого жилого помещения, приходящегося на одного члена семьи, не должен быть менее учетной нормы, которая в Ребрихинском районе составляет 14,64 кв.м.

К жилью экономического класса относятся следующие жилые помещения:

отдельно стоящий жилой дом с количеством этажей не более чем три, предназначенный для проживания одной семьи;

блок в составе состоящего из нескольких блоков жилого дома блокированной застройки с количеством этажей не более чем три, который предназначен для проживания одной семьи, имеет общую стену (общие стены) без проемов с соседним блоком или соседними блоками, расположен на отдельном земельном участке и имеет выход на территорию общего пользования;

квартира в многоквартирном доме;

Для получения свидетельства о праве на получение социальной выплаты молодая семья - претендент на получение социальной выплаты в соответствующем году в течение 15 рабочих дней после получения уведомления о необходимости представления документов для получения свидетельства о праве на получение социальной выплаты направляет в орган местного самоуправления по месту своего постоянного жительства заявление о выдаче такого свидетельства (в произвольной форме) и необходимый пакет документов.

Таким образом, срок предоставления молодыми семьями документов для получения свидетельства сокращен с 1 месяца до 15 рабочих дней. В случае предоставления документов с нарушением указанного срока орган местного самоуправления вправе отказать молодой семье в выдаче свидетельства о праве на получение социальной выплаты.

 В случае направления, социальной выплаты на строительство жилого дома молодая семья, наряду с другими документами, предоставляет в орган местного самоуправления документы, подтверждающие право собственности, постоянного (бессрочного) пользования или пожизненного наследуемого владения членов молодой семьи на земельный участок».
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 14 июня 2016 года.
3.  Опубликовать данное постановление  в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

4.   Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Шлаузер Л.В.

Заместитель главы  Администрации района,

начальник Управления

сельского хозяйства и продовольствия                                        И.П.Голубых
Согласовано:

Председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике

               Т.В. Родионова
Председатель комитета по экономике,

управлению муниципальным имуществом

и предпринимательской деятельности

     С.А. Горбунова

Начальник юридического отдела                                                  С.А. Накоряков
Шлаузер Людмила Владимировна
8(38582)22271